事務連絡

令和３年２月１７日

各社会福祉施設・事業所管理者 様

愛媛県保健福祉部長

社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染防止対策の対応状況

の報告について（依頼）

各施設におかれましては、新型コロナウイルスの感染防止対策等にご尽力いた

だき、深く感謝申し上げます。

県では、新型コロナウイルスの感染防止の対応の徹底について、これまで８回に

わたり留意事項等を周知してきたところですが、一部の施設においては感染防止

の対応が不十分である事項が見受けられることから、今般、各施設における対応状

況を別添「自己点検シート」により確認させていただくこととしました。

つきましては、令和３年２月 26 日（金）までに下記のとおり提出をお願いしま

す。

なお、未提出又は対応状況が不十分であった施設については、別途状況を確認さ

せていただきますので、あらかじめご承知おきください。

記

 １ 提出書類

   新型コロナウイルス対応状況自己点検シート

 ２ 提出先

   施設所在地管轄の各地方局地域福祉課

東予地方局地域福祉課 tou-fukushi@pref.ehime.lg.jp 0897-56-1317
中予地方局地域福祉課 chu-fukushi@pref.ehime.lg.jp 089-909-8391
南予地方局地域福祉課 nan-fukushi@pref.ehime.lg.jp 0895-22-3180

 ３ 提出方法

   メール又はＦＡＸ ※集計の都合上、メールでの回答に御協力ください。

 ４ 対象施設

   県所管の社会福祉施設等

   ※松山市所在の施設・事業所は対象外です。

また、各市町所管の社会福祉施設等（地域密着型サービス事業所や居宅

介護支援事業所、相談支援事業所等）は、各市町から調査依頼がありまし

たら、ご対応願います。

【担当課】
（救護施設関係）

保健福祉課生活保護係 Tel：089-912-2385
（児童養護施設等関係）
 子育て支援課児童・婦人施設係 Tel：089-912-2414
（障がい福祉施設関係）
 障がい福祉課障がい支援係 Tel：089-912-2424
（高齢者福祉施設関係）

⻑寿介護課介護事業者係 Tel：089-912-2432